
Contacto

Teléfono 915321015
Fax 915689402
Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Dirección Postal

José Abascal, 4
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AS/2024/0000000525 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A.
(Segipsa)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segipsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica de ingeniería y arquitectura (incluye redacción de proyectos
parciales) para la redacción del proyecto básico y de ejecución de las obras a desarrollar en el Área
De Capacidades De Operaciones Especiales Policiales (ACOES) de la Guardia Civil En Logroño (La
Rioja)

Asistencia técnica de ingeniería y arquitectura (incluye redacción de proyectos parciales) para la redacciónDescripción 
del proyecto básico y de ejecución de las obras a desarrollar en el Área De Capacidades De Operaciones Especiales
Policiales (ACOES) de la Guardia Civil En Logroño (La Rioja)
Valor estimado del contrato 138.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.585 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.500 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.segipsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D


Lugar

Sede Social de SEGIPSA

Dirección Postal

José Abascal, nº 4, 3ª pl
(28003) Madrid España

Apertura Sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre nº 2

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

G.O.C., S.A.
NIF A32022535
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Doctor Canoa nº 5 bajo
(36206) Vigo España

Contacto

Teléfono +34 607812670
Correo Electrónico concursos@gocsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.955 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.095,55 EUR.

Motivación

Motivación Se trata de la única oferta presentada que cumpliendo los requisitos del Pliego ha resultado la mejor oferta
relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 25/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Social de SEGIPSA

Dirección Postal

José Abascal, nº 4, 3ª pl
(28003) Madrid España

Apertura Sobre nº 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 09/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre nº 1

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TEOAL%2BWdgxN%2 BF6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014044989 |  2024-000913835 | mar, 27 ago 2024 08:38:35:961 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122481101330341041403147777707971730989 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TEOAL%2BWdgxN%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

